
             

 1

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” pročišćeni 
tekst zakona  36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13) te članka 32. Statuta grada Novalje („Županijski 
glasnik“ broj 12/09, 07/13, 10/13 i 18/13), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana 
19. prosinca 2013. godine donosi 
 
 

PROGRAM  
održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Novalje u 2014. godini 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovim programom određuje se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture za 
djelatnosti iz članka 19. Zakona o komunalnom gospodarstvu, na području grada Novalje u 2014. 
godini s procjenom pojedinih troškova, te iskaz financijskih sredstava za ostvarenje programa. 
 Programom održavanja točno se određuje razina održavanja postojeće komunalne 
infrastrukture na području Grada Novalje i raspoređuje sredstva prikupljena prihodom od komunalne 
naknade i drugih poreznih prihoda Grada. 
 Cilj ovog Programa je izvođenje aktivnosti predviđenih Programom osigurati trajnu 
funkcionalnost postojeće komunalne infrastrukture. 
 

Članak 2. 
 

 Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osigurati će se u Proračunu Grada Novalje za 
2014. godinu, i to s naslova prihoda od naplate komunalne naknade i drugih poreznih prihoda. 
Sredstva iz prethodnog stavka rasporediti će se za održavanje slijedećih komunalnih djelatnosti: 
 - održavanje čistoće na području Grada Novalje, zelenih i javnih površina, 
            - održavanje nerazvrstanih cesta, 
 - održavanje sustava javne rasvjete. 
 

Članak 3. 
 

Plan i program održavanja čistoće na području grada Novalje, te javnih i zelenih površina 
 

I. Redovno čišćenje javnih površina (trgova, fontana, bunara, pješačkih zona, javno-prometnih 
površina te javnih cesta koje prolaze kroz naselje):              

R0127 = 1.000.000,00  
R0128=     100.000,00 

                                              1.100.000,00 kn  
  

a) Strojno i ručno čišćenje (čistilica)      
- svibanj, rujan   2 x tjedno 
- lipanj     3 x tjedno 
- srpanj, kolovoz svaki dan 

 

b) ručno čišćenje        
- tri čistača 6 dana tjedno (1,2,3,11,12 mjesec) 
- tri čistača šest dana i nedjeljom jedan (4,5,6,9,10 mjesec) 
- sedam čistača svaki dan (7,8 mjesec) 
- St. Novalja jedan čistač svaki drugi dan (7,8 mjesec) 
- Metajna jedan čistač svaki drugi dan (7,8 mjesec) 
- Gajac, Zubovići, Kustići i Lun čistač svaki dan (7,8 mjesec) 

 

c) odvoz krupnog otpada i skupljanje otpadnih vozila  
     

d) čišćenje slivnika u prometnicama      

e) održavanje horizontalnih slivnika kanala      
 

f) košarice za smeće        
 

g) interventna čišćenja        
 
 
 
 
 



             

 2

II.   Održavanje javnih zelenih površina                                                                 2.150.000,00  kn 
 
a) Održavanje javnih, zelenih i cvjetnih  površina  R0117 = 152.000,00                            

                                  R0118 = 200.000,00             1.200.000,00 kn 
        R0121= 100.000,00 

R0125 = 748.000,00  
                  

 b)  Nabava komunalne opreme               R0119 = 300.000,00        300.000,00 kn 
       ( Klupe, koševi, video nadzor i ostalo ) 
 

 c)  Troškovi zalijevanja javnih površina    R0120 =  200.000,00          200.000,00 kn 
 

d) Održavanje dječjih igrališta 
 - uređenje i nabava igračaka    R0122 = 100.000,00  

R0126 = 100.000,00          200.000,00 kn 
 

e)  Usluge deratizacije, dezinsekcije  i zaštite bilja  R0124 = 250.000,00                250.000,00 kn 
 

 
 
 III. Održavanje i uređenje plaža                                                                                 477.000,00 kn 
  
a)  Nasipavanje i planiranje šljunka na plažama  R0130 =  400.000,00        400.000,00 kn 
     na  području Grada Novalje 
       (Gaj, Babe, Gajac, Vrtić)  ( Jadera, Caska, Braničevica ) 
       (Vidalići, Kustići, Zubovići, Metajna, Lun)  
          

b)  Održavanje i funkcioniranje plaža Zrće i                     R0131 = 77.000,00                       77.000,00 kn 
         (plava zastava, odvoz otpada, spasioc)   
 

 
IV. Sanacija divljih odlagališta otpada         R0135=70.000,00                                           70.000,00 kn 

 
 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovom članku predviđaju se u ukupnom iznosu od  
3.797.000,00 kuna, a financirati će se iz komunalnog doprinosa, komunalne naknade, ostalih 
namjenskih prihoda. 
 
Čišćenje javnih površina 

Pod čišćenjem javnih površina, u smislu odredaba Zakona o komunalnom gospodarstvu i 
Odluke o komunalnom redu, naročito se razumijeva čišćenje javnih zelenih površina, pješačkih 
staza, pješačkih zona, trgova, parkova, dječjih igrališta i javnih prometnih površina, te javnih cesta 
koje prolaze kroz naselje. 

Čišćenje javnih površina obuhvaća ručno skupljanje otpadaka na javnim zelenim površinama, 
radove pometanja (ručno i strojno) na javnim prometnim površinama, te pražnjenje i čišćenje svih 
košara za otpatke postavljenih na javnim površinama. 

Čišćenje javnih površina ovisi o vrsti i količini otpada (stupnja onečišćenja), otpad je 
raznovrsnog podrijetla, a sastoji se većinom od odbačenog komunalnog otpada, otpada iz teretnih 
vozila, onečišćenja iz atmosfere, sezonskog otpada (lišće,sipina), ali i glomaznog otpada 
(odbačenih dijelova namještaja, bijele tehnike i slično). 

Čišćenje javnih površina obuhvaća i odvoz i zbrinjavanje otpada skupljenog čišćenjem. 
Programom čišćenja javnih prometnih i zelenih površina na području Grada Novalje za 2014. 

godinu obuhvaćen je uži dio naselja Grada Novalje. U ostalim naseljima planirano je povremeno 
čišćenje dijelova uređenih javnih površina (dječja igrališta i autobusnih stajališta) svaki drugi dan u 
tijeku turističke sezone. 
 
Održavanje javnih (zelenih) površina 

Programom održavanja javnih zelenih površina na području Grada Novalje za 2014. godinu 
obuhvaćeni su svi uređeni dijelovi naselja Novalja, a u ostalim naseljima uređeni parkovi i dječja 
igrališta. 

Održavanje javnih zelenih površina obuhvaća njegu postojećih travnatih površina i uređenje 
novih, održavanje šljunčanih i popločenih staza, njegu i nadosadnju ukrasnog parkovnog bilja 



             

 3

(sezonsko cvijeće,trajnice,ruže,živice,grmlje i drveće),utovar,odvoz i deponiranje smeća 
sakupljenog održavanjem zelenih površina, održavanje parkovne opreme (klupe, košarice za 
otpatke, zaštitni stupići, ukrasne žardinjere i oglasni panoi), redovno održavanje sprava na dječjim 
igralištima, proljetno čišćenje sipine i pranje dijela gradskih ulica s izgrađenom oborinskom 
kanalizacijom, održavanje fontana, sustava automatskog zalijevanja zelenih površina, prigodna 
uređenja grada (zastave, božićne jelke, dekorativna rasvjeta) i nabava i održavanje ploča za 
označavanje ulica i kućnih brojeva. 
 

Članak 4. 
 

Plan i program održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Novalje 
 

 I. Održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta       R0112 = 300.000,00            300.000,00 kn 
        -Slivnici (sanacija) 

• izrada slivnika u Primorska-Lunjski put 
• izrada slivnika Rotor Vrulja života 

       - manji radovi na prometnicama po gradu 
• ugradnja odvodne cijevi od slivnika u more-Primorska 
• uređenje pojasa uz cestu Zeleni put  
• sanacija porušenih stupića (kameni-metalni) 
• održavanje makadamskih puteva (održavanje šljunčanog  
       zastora na neasfaltiranim cestama i ulicama 
• popravci nogostupa, pješačkih staza 

       - horizontalna i vertikalna signalizacija 
       - održavanje semafora 
 

    II. Uređenje poljskih putova         R0113 = 300.000,00           300.000,00 kn 
-  produženje poljskog puta do lovačkog doma 
-  uređenje puta Škuncini stani-Dabovi stani        
   

              III. Rekonstrukcija prometnica sa ŽUC-om       R0110 =100.000,00           100.000,00 kn 
              

 Sredstva za izvršenje radova navedenih u prethodnom stavku predviđaju se u ukupnom 
iznosu od 700.000,00 kuna, a financirati će se iz komunalnog doprinosa. 
 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
Pod održavanjem nerazvrstanih cesta razumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 

tijekom cijele godine na cestama, uključujući i sve objekte i instalacije, sa svrhom održavanja 
prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima (redovno održavanje) kao i 
mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih 
objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje). 

Pod nerazvrstanim cestama razumijevaju se površine koje se koriste za promet po bilo kojoj 
osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane ceste u skladu s 
Odlukom o razvrstavanju javnih cesta u državne ceste, županijske ceste i lokalne ceste prema 
posebnom propisu.  

Nerazvrstanu cestu čine: 
- ulice (putovi) koje nisu razvrstane ceste u smislu posebnih propisa; 
- donji i gornji stroj (trup); 
- cestovni građevni objekti (pješački prolazi,potporni i obložni zidovi,cjevasti pločasti propusti i sl.); 
- pločnici i biciklističke staze; 
- sve prometne i druge površine na pripadajućem zemljištu; 
- odvodni jarci, rigoli, drenaže i sl.; 
- zatvoreni sustav za odvodnju oborinskih voda s prometnih površina (kanalizacija); 
- zračni prostor iznad kolnika u visini 7 m; 
- prometni znakovi, prometna svjetla i oznake na kolniku; 
- javna rasvjeta u funkciji prometa; 
- oprema (odbojnici, zaštitne ograde, uređaji za zaštitu od buke, detektori i sl.). 

Javno prometne površine su: 
- trgovi koji nisu na razvrstanim cestama; 
- pješačke i biciklističke staze na zasebnom dijelu; 
- nogostupi (pločnici) uz razvrstane ceste; 
- površine za promet u mirovanju (parkirališta); 



             

 4

- pješački trgovi; 
- terminali i okretišta za vozila javnog gradskog prijevoza putnika; 
- pristupne ceste do industrijskih i drugih objekata što se koriste i za javni promet i sl. 

Vrsta, opseg i rokovi izvođenja radova održavanja javnih cesta uređeni su Pravilnikom o   
održavanju i zaštiti javnih cesta (Narodne novine, br. 25/98. i 162/98.), i isti se primjenjuje i u    
predloženom programu održavanja nerazvrstanih cesta. Sastavni dio citiranog pravilnika čine    
standardi održavanja cesta kojima su određeni normativi utroška materijala, radni sati vozila,  
strojeva i radne snage za radove održavanja, a čijom primjenom u punom standardu se  
osigurava trajno čuvanje građevinske, prometne i gospodarske vrijednosti ceste. 
Vrste održavanja cesta jesu: 

- redovno održavanje 
- izvanredno održavanje. 
 

Redovno održavanje 
Radovi redovnog održavanja nerazvrstanih cesta obuhvaćaju sve redovite aktivnosti održavanja 

koje se obavljaju tijekom cijele godine po svim elementima i dijelovima nerazvrstanih cesta i javno 
prometnih površina uključujući objekte i instalacije na njima, prvenstveno u cilju održavanja 
prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i sigurnosti prometa, kao i organizaciju dežurstva za 
postavu privremene prometne signalizacije po dojavi MUP-a. 

Radovi redovnog održavanja nerazvrstanih cesta i javno prometnih površina su: 
- popravci asfaltnog i šljunčanog zastora krpanjem udarnih jama ručno i strojno, pojedinačnih i 

mrežastih pukotina, kolničke konstrukcije i podtla manjeg opsega, čišćenje i premazivanje 
bitoemulzijom udarnih jama, uzdužnih i poprečnih denivelacija kao i omekšalog asfaltnog 
zastora; 

- održavanje bankina u ispravnom stanju (učvršćivanje, proširivanje i čišćenje); 
- zamjena, obnavljanje, popravljanje i po mogućnosti pranje postojeće prometne signalizacije 

(vertikalna i horizontalna) i opreme; 
- popravci potpornih, upornih i obložnih zidova; 
- mjestimični popravci betonskih pasica, kanalica i rubnjaka; 
- popravci nogostupa (pločnika) i pješačkih staza; 
- popravci biciklističkih staza i traka (ako su zasebne); 
- zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka; 
- čišćenje odronjenih i drugih materijala s prometnih površina, kolnika, bankina, odvodnih jaraka i 

rigola; 
- uklanjanje granja, grmlja i drugog raslinja iz profila prometnih površina; 
- popravci i pročišćavanje zatvorenih sustava za odvod oborinskih voda s prometnih površina, 

cijevnih propusta i drugih objekata u naseljima; 
- zamjena i popravljanje semaforskih i drugih uređaja; 
- hitni popravci i intervencije u svrhu osiguranja i odvijanja sigurnosti prometa; 
- uklanjanje snijega i leda (po potrebi);  

 

U redovno održavanje nerazvrstanih cesta i javno prometnih površina još se može uključiti: 
- zaštita čeličnih elemenata cestovnih objekata od korozije; 
- održavanje javne rasvjete u funkciji prometa; 
- košenje trave na zemljištu što pripada nerazvrstanoj cesti ili javno prometnoj površini; 
- održavanje uređenih zelenih površina na zemljištu što pripada javno prometnoj površini; 
- ostali radovi na nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama. 

U Programu održavanja su i poljski putovi. 
 
Izvanredno održavanje 

Radovi izvanrednog održavanja cesta obuhvaćaju povremene radove većeg obima, a kojima je   
cilj sačuvati prvobitno stanje nerazvrstane ceste i javno prometne površine s njenim projektiranim 
elementima, te radovi na korekcijama elemenata cesta u svrhu povećanja sigurnosti prometa. 

U radove izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta i javno prometnih površina spada: 
- obnavljanje i zamjena podtla, kolničke konstrukcije i kolničkog zastora većeg opsega u svrhu 

zaštite i povećanja nosivosti ceste; 
- presvlačenje kolnika većeg opsega novim slojem asfalta; 
- sanacija klizišta, odrona i pukotina unutar zemljišnog pojasa ceste manjeg opsega; 
- dogradnja (nogostupa) pločnika i biciklističkih staza; 



             

 5

- dogradnja bankina i rubnjaka; 
- korekcija prometno-tehničkih elemenata i proširenja unutar cestovnog zemljišta sa svrhom 

povećanja protočnosti i sigurnosti prometa; 
- veći popravci konstruktivnih elemenata cestovnih objekata; 
- saniranje potpornih i obložnih zidova; 
- zaštita ceste od podlokavanja; 
- obnavljanje i zamjena objekata i uređaja za odvodnju oborinskih voda s prometnih površina u 

naseljima; 
- poboljšanje sustava odvodnje ceste; 
- obnavljanje ili zamjena dijelova javne rasvjete u funkciji prometa; 
- uređenje raskrižja u istoj razini bez većih konstrukcijskih zahvata; 
- i drugi odgovarajući radovi. 

Radovi će se izvoditi po potrebi na cijelom području Grada u okviru predviđenih sredstava 
Proračunom Grada Novalje za 2014. godinu. Na ovaj način svake godine asfaltira se i poboljša 
veliki broj prometnica i javno prometnih površina čime se poboljšava postojeći komunalni standard 
u naseljima. 
 

Članak 5. 
 

Program održavanja javne rasvjete na području Grada Novalje  
 

           I. Usluga održavanja objekta javne rasvjete (redovno održavanje) R0116=600.000,00     600.000,00  kn 
             - redovito održavanje           
             - materijal i dijelovi za održavanje        
 - građevinski radovi održavanja 
 - blagdansko ukrašavanje 
           II  Materijal i dijelovi za održavanje javne rasvjete   R 0115=  400.000,00                     400.000,00  kn 
         II. El. energija za javnu rasvjetu          R0114 = 1.000.000,00                 1.000.000,00 kn 

 
     

      Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovom članku predviđaju se u ukupnom iznosu od 
2.000.000,00 kuna, a financirati će se iz  sredstava komunalne naknade. 
 
Javna rasvjeta 

Pod pojmom "javna rasvjeta" Zakon o komunalnom gospodarstvu razumijeva upravljanje, 
održavanje objekata i uređaja javne rasvjete uključivo podmirivanje troškova električne energije, za 
rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselja i nerazvrstanih cesta. 

Potreban standard održavanja je u najmanje 90% funkcionalnosti svih postrojenja javne rasvjete 
na području Grada Novalje. 

Redovno održavanje obuhvaća zamjenu neispravnih dijelova svjetiljke, cijelih svjetiljki, oštećenih 
stupova, kabela i slično, te ličenje stupova javne rasvjete. Dijagnosticiranje stanja čeličnih stupova 
važan je element sigurnosti, te u 2014. godini treba nastaviti s evidentiranjem i utvrđivanjem 
kvalitete tih objekata javne rasvjete.  

Pojačano održavanje javne rasvjete obuhvaća manje zahvate na ugradnji novih svjetiljki javne 
rasvjete na, u pravilu, postojeće stupove (kandelabere) i stupove NN mreže. Za veće zahvate 
potrebno je izraditi projektnu dokumentaciju.  
 
 
                                                                      Članak 6.  
Program održavanja vodoopskrbnih objekata      
 Usluga tekućeg održavanja                          R0129                                                          50.000,00 kn    
 
 
                                                                      Članak 7. 
Program održavanja objekata odvodnje 
Usluge tekućeg održavanja                             R0129                                                                            50.000,00 kn 
      Sredstva za izvršenje radova navedenih u članku 6. I članku 7. predviđaju se u ukupnom iznosu 
od 100.000,00 kuna, a financirati će se iz  priključka na komunalnu infrastrukturu.  
 
 
 



             

 6

 
                                                                     Članak 8. 
 
                                                            REKAPITULACIJA 
 

1. Čišćenje javnih površina                                                                 1.100.000,00 kn 
2. Održavanje javnih zelenih površina                                                2.150.000,00 kn 
3. Održavanje i uređenje plaža                                                              477.000,00 kn 
4. Sanacija divljih odlagališta                                                                   70.000,00 kn 
5. Održavanje nerazvrstanih cesta                                                         700.000,00 kn 
6. Održavanje javne rasvjete                                                               2.000.000,00 kn 
7. Održavanje vodoopskrbnih objekata                                                    50.000,00 kn 
8. Održavanje objekata odvodnje                                                             50.000,00 kn 

UKUPNO                                                                                         6.597.000,00 kn                  
 
                                                             Članak 9. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-
senjske županije. 
 
Klasa: 363-01/13-01/125 
Urbroj: 2125/06-02-13-___ 
Novalja,  ___. prosinca 2013. godine 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
           Predsjednik: 
                      Boris Šuljić, v.r.  


